
 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito   

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio V 

Ambito territoriale per la provincia di Firenze 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Susanna Pizzuti 

tel: + 39 05527250 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO:  usp.fi@istruzione.it 

e-mail: PEC: uspfi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.csa.fi.it 

Referente: 

Alessio Ricci 

e-mail: usp.fi@istruzione.it 

tel. n.: + 39 05527251 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28 

sottoscritto in data 29 gennaio 2025; 

 

VISTA l’Ordinanza del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 36 del 28 febbraio 2025, concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2025/26; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana n. 109 del 21 

marzo 2025, pubblicato in pari data sul proprio sito internet istituzionale al link: 

“https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-toscana”; 

 

VISTO  in particolare, l’art. 24, comma 5, della suddetta Ordinanza a mente del quale: “Il personale 

inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione, neo immesso in ruolo su sede 

provvisoria da procedura valutativa o da concorso, può confermare la propria sede di servizio al 

fine di acquisirne la titolarità e, in tal caso, l'anno di servizio svolto sulla sede confermata è valido 

ai fini della maturazione del triennio di permanenza obbligatoria ai sensi dell'art. 35, comma 5 

bis, D.lgs. 165/2001. Gli Ambiti Territoriali, a tale scopo, acquisiscono, prima dell’inizio delle 

operazioni di mobilità per il personale ATA, l’eventuale conferma sulla sede di servizio. In caso 

di conferma la sede provvisoria occupata è resa indisponibile per le operazioni di mobilità. In 

caso di mancata conferma, detto personale partecipa alla mobilità territoriale in seconda fase. In 

attuazione dell’articolo 35, comma 5 bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 

dell’articolo 34, comma 6, del CCNI 2025, i dipendenti inquadrati nell’Area dei Funzionari e 

dell’elevata qualificazione non partecipano alle procedure di mobilità volontaria per un triennio 

dalla assegnazione della sede definitiva di titolarità di prima destinazione, salvi i casi di deroga 

previsti dall’articolo 34 commi 7 e 8 e dall’articolo 44 comma 5 del C.C.N.I. 2025. Decorso il 

triennio di permanenza obbligatoria presso la sede definitiva di prima destinazione, detto 

personale può partecipare alla mobilità territoriale anche in pendenza di incarico di DSGA nel 

rispetto della medesima disciplina prevista nel CCNI 2025 per il restante personale ATA.” 

 

ACQUISITE  per quanto di competenza dell’Ufficio di ambito territoriale per la provincia Firenze, le eventuali 

conferme sulla sede di servizio degli interessati ai sensi dell’art. 24, comma 5, della succitata 

Ordinanza; 

 

DISPONE 

 

che, a decorrere dall’anno scolastico 2025/2026, i dipendenti di seguito riportati sono confermati sulla sede indicata 

di fianco il proprio nominativo. 

 

 

mailto:usp.fi@istruzione.it
mailto:uspfi@postacert.istruzione.it
http://www.csa.fi.it/
mailto:usp.fi@istruzione.it
https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-toscana


 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito   

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio V 

Ambito territoriale per la provincia di Firenze 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Susanna Pizzuti 

tel: + 39 05527250 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO:  usp.fi@istruzione.it 

e-mail: PEC: uspfi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.csa.fi.it 

Referente: 

Alessio Ricci 

e-mail: usp.fi@istruzione.it 

tel. n.: + 39 05527251 

 

COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 

PROV. 

NASCITA 

COD. 

SCUOLA 

DENOMINAZIONE 

SCUOLA 

BENIGNI CATIA              21/08/1969 FI FIIC86400Q MARGHERITA HACK 

BONAVITA                   ANTONIO            17/06/1980 VV FIPS04000R CASTELNUOVO 

CASTRIGNANO           FILOMENA           06/11/1959 LE FIIC81600A DON LORENZO 

MILANI 

CELLAI                     CRISTINA           19/07/1967 FI FIIC867007 GINO STRADA 

DEL PANTA                  CECILIA            26/02/1961 FI FIIC85100N DON MILANI 

GAETA                      SILVANA            09/11/1965 SA FIIS02900L "SASSETTI - 

PERUZZI" 

GAGLIARDI                  ANNA IDA           25/08/1961 EE FIIC855001 BOTTICELLI 

GREMOLI                    SANDRA             21/02/1965 FI FIIC81300V AMERIGO VESPUCCI 

LELLA                      MARIAGRAZIA        03/12/1967 MT FIIS03200C ISTITUTO SUPERIORE 

ALBERTI-DANTE 

PAMPALONI                  SIMONE             17/03/1967 FI FIIC862004 FIGLINE VALDARNO 

RICCETTI                   SIMONETTA          15/06/1959 TR FIIS033008 ISTITUTO 

D'ISTRUZIONE 

SUPERIORE G. 

PEANO 

SORIANO                    ELENA              10/05/1959 VV FIIC859008 CALAMANDREI 

SOTTILI                    MARIA GRAZIA       22/02/1967 FI FIIC86300X RIGNANO-INCISA 

VALDARNO 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento giuridico 

vigente. 

 

LA DIRIGENTE 

Susanna Pizzuti 

mailto:usp.fi@istruzione.it
mailto:uspfi@postacert.istruzione.it
http://www.csa.fi.it/
mailto:usp.fi@istruzione.it

		2025-03-31T07:41:53+0000
	PIZZUTI SUSANNA


		2025-03-31T09:50:45+0200
	protocollo




